
UCHWAŁA NR XVIII/229/2020 
RADY MIASTA PRUSZCZ GDAŃSKI 

z dnia 30 września 2020 r. 

w sprawie zamiaru przekształcenia Szkoły Podstawowej Nr 1 wchodzącej w skład Zespołu Szkół 
Ogólnokształcących Nr 1 im. Marii Konopnickiej w Pruszczu Gdańskim 

Na podstawie  art. 18 ust. 2 pkt 15 i art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst 
jedn. Dz. U. z 2020 r. poz. 713), art. 39 ust. 7a, art. 89 ust. 1, 3 i 9, w związku z art. 29 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 
14 grudnia 2016 r. Prawo oświatowe (tekst jedn. Dz. U. z 2020 r. poz. 910) Rada Miasta uchwala, co następuje: 

§ 1. Wyraża się zamiar przekształcenia z dniem 31 sierpnia 2021 r. Szkoły Podstawowej Nr 1, wchodzącej 
w skład Zespołu Szkół Ogólnokształcących Nr 1 im. Marii Konopnickiej w Pruszczu Gdańskim przy  ul. Juliana 
Ursyna Niemcewicza 1, poprzez utworzenie dodatkowej lokalizacji prowadzenia zajęć dydaktycznych, 
wychowawczych i opiekuńczych w budynku przy ul. Żwirki i Wigury 8 w Pruszczu Gdańskim. 

§ 2. Zobowiązuje się Burmistrza Pruszcza Gdańskiego do dokonania czynności niezbędnych do 
przeprowadzenia przekształcenia, w szczególności do zawiadomienia o zamiarze przekształcenia rodziców 
uczniów Szkoły Podstawowej Nr 1 Pruszczu Gdańskim i Pomorskiego Kuratora Oświaty oraz do wystąpienia do 
Pomorskiego Kuratora Oświaty o wydanie opinii w sprawie przekształcenia szkoły wskazanej w § 1. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

  
 

Przewodnicząca Rady Miasta 
 
 

Małgorzata Czarnecka - 
Szafrańska 

Id: D9D3F1A4-3B55-40D1-8B73-E9C3CD2074AB. Podpisany Strona 1



UZASADNIENIE

Szkoła Podstawowa Nr 1 w Pruszczu Gdańskim wchodząca w skład Zespołu Szkół
Ogólnokształcących Nr 1 im. Marii Konopnickiej w Pruszczu Gdańskim przy ul. Juliana Ursyna
Niemcewicza 1, prowadzi oddziały przedszkolne dla dzieci objętych rocznym obowiązkowym
przygotowaniem przedszkolnym, zorganizowane w budynku przy ul. Obrońców Westerplatte 30.
Biorąc pod uwagę potrzeby Gminy Miejskiej Pruszcz Gdański w zakresie zapewnienia miejsc
wychowania przedszkolnego również dla dzieci w wieku od 3 do 5 lat, planuje się z dniem 31
sierpnia 2021 r. utworzyć takie miejsca w budynku przy ul. Żwirki Wigury 8. Lokalizacja ta
znajduje się w obwodzie Szkoły Podstawowej Nr 1 Pruszczu Gdańskim, w niedalekiej odległości
od siedziby Zespołu, co stwarza dogodne warunki do sprawowania właściwego nadzoru przez
dyrektora placówki.

Rozporządzenie Ministra Edukacji Narodowej z dnia 28 lutego 2019 r. w sprawie
szczegółowej organizacji publicznych szkół i publicznych przedszkoli (Dz. U. z 2019 r.
poz. 502) w § 11 ust. 2 określa, że w uzasadnionych przypadkach poszczególne oddziały
przedszkola, nie więcej jednak niż 6 oddziałów, mogą być zlokalizowane w różnych lokalach
położonych na terenie danej miejscowości, jeżeli organ prowadzący przedszkole zapewni
dyrektorowi przedszkola warunki sprawowania bezpośredniego nadzoru nad tymi oddziałami.

W przypadku szkół i przeszkoli prowadzonych przez jednostki samorządu terytorialnego
tworzenie innej lokalizacji prowadzenia zajęć dydaktycznych, wychowawczych i opiekuńczych,
zgodnie z art. 39 ust. 7a, wymaga zastosowania procedury jak przy przekształceniu szkoły
(przedszkola), o której mowa w art. 89 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. Prawo oświatowe (Dz. U.
z 2019 r. poz. 1148 ze zm.). Wobec tego, uwzględniając treść art. 89 ust. 1, 3 i 9 wyżej przywołanej
ustawy przedszkole publiczne może zostać przekształcone z końcem roku szkolnego a organ
prowadzący jest obowiązany, co najmniej na 6 miesięcy przed terminem przekształcenia,
zawiadomić o tym zamiarze: rodziców uczniów, właściwego kuratora oświaty oraz organ
wykonawczy jednostki samorządu terytorialnego. Przekształcenie odbywa się po uzyskaniu
pozytywnej opinii kuratora oświaty.

Uwzględniając zaprezentowany stan faktyczny oraz możliwości prawne podjęcie niniejszej
uchwały jest w pełni uzasadnione.

Id: D9D3F1A4-3B55-40D1-8B73-E9C3CD2074AB. Podpisany Strona 1



  
Dokument podpisany bezpiecznym podpisem elektronicznym 

  
Podpis: Signature-386901902 
 Imię: Małgorzata 
 Nazwisko: Czarnecka-Szafrańska 
 Instytucja: Urząd  Miasta Pruszcz Gdański 
 Miejscowość:  
 Województwo:  
 Kraj: PL 
 Data podpisu:  30 września 2020 r. 
 Zakres podpisu: Cały dokument 

Id: D9D3F1A4-3B55-40D1-8B73-E9C3CD2074AB. Podpisany Strona 2


		2020-09-30T15:25:07+0200




